arpennes prati prope molendinum comitis et dominus rex concessit eadem Petro ut ea teneat cum alio feodo suo de domino rege. »

Bibl. nat., manuscrits, fonds latin 9,778, f° 49, v°.

(1) « Canonici et officialis Suessionenses omnibus hæc visuris salutem in Domino. Noverint universi quod cum ecclesia S. Johannis in Vineis Suessionensis emisset quoddam pratum situm apud Troigne de subtus calceiam vivarii ejusdem ecclesiæ ex parte Silliaci à quibusdam hominibus de Moloï qui dictum pratum tenebant a Guillelmo de Silliaco, milite, sub annuo censu ix denariorum nigr., idem miles in nostra presentia constitutus supradictum pratum laudavit et concessit eidem ecclesiæ tenendum in perpetua eleemosina dicto censu ix d. nigr., excepta justicia quam in prato retinuit supradicto, promittens fide mediâ quod supradicto prato præfatam ecclesiam neque per se neque per alium de cetero molestabit nec faciet molestare. In cujus rei testimonium presentem cartulam ad petitionem partium sigilli nostri appensione fecimus roborari. Actum anno Domini M. CC. XXXI, mense Martio. »

Bibl. nat., manuscrits, fonds latin 41,004, f° 67.

(2) « Odoardus Turcus est homo ligius et par et tenet omne illud quod habet apud Feritatem et apud Merroles et apud Brancemont et tertium ad Villam Novam et apud Plesseium de Roge Burse et apud Crispiacum xx libras nigellorum et illud quod habet apud Troisne et boscum de Colongue et de Borni et Avileta. »

Bibl. nat., manuscrits, fonds latin 9,778, f° 49, v°. Règne de Philippe-Auguste.

(3) « Aymardus Dei gratia Suessionensis episcopus omnibus in perpetuum. Noverint universi quod dominus Odo Turcus miles coram nobis quittavit

L'église de Saint-Jean-des-Vignes eut aussi à lutter contre les prétentions de Pierre Tristan. Celui-ci, pour construire un vivier, avait usurpé l'eau et la terre appartenant à Saint-Jean; une transaction eut lieu. Deux chartes du mois de janvier 1223 constatent les conventions intervenues entre les parties (1). Pierre Tristan s'engagea à

ecclesiæ S. Johannis in Vineis Suessionensis querelas quas habebat contra dictam ecclesiam videlicet super pascuis et avena quam requirebat et habebat ab hospitibus ejusdem ecclesiæ apud Troigne. Et recognovit quod nihil penitus habebat in territorio S. Johannis apud Troigne nec in justicia, nec in dominio, nec in alia re, nec corpora hominum suorum et vendidit eidem ecclesiæ duo prata, unum quod tenebat ab ecclesia sub annuo censu et aliud quod dicitur Magnum Pratum. Dominus et Radulfus frater ejusdem Odonis quittavit dictæ ecclesiæ aquam Saveriæ quantum durat terra Sancti Johannis in territorio de Troigne. Ita quod nec ipsi nec heredes eorum poterunt impedire quin ecclesia ibi faciat vivarium et quin expendat et in omnibus secundum voluntatem suam de eâ disponat sine facere molendinum. Hoc dicti Odo et Radulfus fide interposita promiserunt se servaturos bona fide nec juvarent contradictores. Hoc laudaverunt Cecilia, cognomine Rota, et Oda, uxores eorum, fide interpositâ quod non reclamarent. Hoc laudavit Nivelô Turcus ecclesiæ. Et si venirent contra, nos possemus de assensu eorum compellere ad hoc servandum. Hoc laudavit Radulfus filius dicti Odonis. In cujus rei testimonium litteras istas sigilli nostri munimine fecimus roborari. Actum anno Domini M.CC. nono decimo, mense Maio. »